
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

COPIA DETERMINA N. 785   ANNO 2018 DEL 07-11-2018 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 247

OGGETTO:

OGGETTO: TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO ED INCASSO DELLA SOMMA DI € 14.250,00 VERSATA DA GENERALI S.P.A.
A TITOLO DI RISARCIMENTO DANNI AL LOCALE SITO AL PIANO TERRA DELLA PALAZZINA SITA IN VIA MARTIRI DI
NASSIRIYA, ED.4 - TRAPANI. SINISTRO N.283/2016/01329148.

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO

PROPOSTA N. 93   ANNO 2018 DEL 07-11-2018

OGGETTO:
OGGETTO: TRAPANI – IACP – ACCERTAMENTO ED INCASSO DELLA SOMMA DI € 14.250,00 VERSATA DA GENERALI
S.P.A. A TITOLO DI RISARCIMENTO DANNI AL LOCALE SITO AL PIANO TERRA DELLA PALAZZINA SITA IN VIA
MARTIRI DI NASSIRIYA, ED.4 - TRAPANI. SINISTRO N.283/2016/01329148.

 

 

Responsabile del procedimento Dott. Francesco Longhitano
 
PREMESSO che:
 

-        a seguito di un incendio sviluppatosi all’interno del locale di proprietà dell’IACP sito a
piano terra nella palazzina di Via Martiri di Nassiriya, ed.4, Trapani, tecnici dell’Ente in data
8/9/2016 hanno effettuato un sopralluogo;
 
-        con nota prot. n. 16134 del 14/10/2016 trasmessa alla MARSH S.p.A.(Broker) l’Ufficio
Legale ha provveduto alla denuncia del sinistro;
 

VISTA la nota prot. n.14011 del 4/10/2018 con la quale l’Ufficio Legale ha trasmesso l’atto di
liquidazione amichevole sottoscritto  dal Commissario Straordinario Ing. Giuseppe Pirrello di
accettazione della somma di € 14.250,00 a titolo di risarcimento del danno subito al locale;  
 
VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi ;
 
VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001; 
 
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna;
 
VISTO il dettaglio provvisorio n.0001390 del 2/11/2018 di € 14.250,00;
 
VISTA la deliberazione commissariale n.139 del 29/12/2017 “Approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020;
 
VISTA la determina del direttore generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



gestionale 2018/2020;
 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e mobilità
dell’Assessorato Infrastrutture, mobilità e Trasporti n.39/S3 dell’11/1/2018 con il quale è stato
approvato il suddetto Bilancio;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/1/2018 con la quale viene data esecutività al
provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione 2018/2020;
 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;
 
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
 

Per quanto espresso in narrativa
 
ACCERTARE ed INCASSARE la somma di € 14.250,00 versata all’IACP da GENERALI
ITALIA SPA, quale risarcimento del danno subito al locale di proprietà dell’IACP ubicato al piano
terra della palazzina sita in Trapani, Via Martiri di Nassiriya, ed. 4, nel bilancio 2018/2020,
esercizio 2018 nello stanziamento di entrata al Cap n.112/3, Tit.III, Tip.500,  Cat.100 “ Rimborsi
d’Assicurazioni per danni ai fabbricati ” .
 
 
Responsabile del procedimento Dott. Francesco Longhitano
 
 

 
 

 
 
 
 
 
   

                                                     
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE  
Tipo

Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero
Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Entrata
3.500.0100
Indennizzi di
assicurazione

112 / 3 1392 2018 14.250,00 0,00 0,00

/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


